Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 8.1.2008
č. 17
č.j.:  our/10/08

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.36
Konec jednání :  21.00

Přítomni: M. Exnar,   M. Jonešová,  A. Vlk,  Ing. J. Kotland
Omluveni : M- Slavíčková, Z. Bardoň, O. Rezek

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  4 -zastupitelstvo je usnášeníschopné
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :  Ing. J. Kotland, M. Jonešová

3. Program: 
1. schválení programu jednání
2. volba zapisovatele, ověřovatelů
3. revokace usnesení s minulého zasedání
4. kontrola plnění usnesení
5. pronájem Obecnice
6. příspěvky organizacím
7. rozpočtové opatření č. 6
8. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan Exnar přivítal všechny přítomné. Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
2. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé paní M. Jonešová a pan Ing. J. Kotland.. Bylo schváleno.
3. Pan Ing. J. Kotland se důrazně ohradil proti zápisu z minulého jednání, na kterém nebyl ze zdravotních důvodů přítomen. Nelíbí se mu, že o problému neoprávněnosti vyplacení odměny (dle zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce) s ním nebylo jednáno ani před minulým zastupitelstvem obce, ani v době od konání minulého a dnešního zastupitelstva obce. Zřejmě tak padla možnost podat případné námitky k nálezu z krajského úřadu. Starosta obce uvedl, že zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce obdržel v den konání minulého zastupitelstva. Dohoda o provedení práce s Ing. Kotlandem nemůže být kvůli jeho zaměstnání uzavřena. Paní Zouharová uvedla, že předchozí audit také tuto problematiku kontroloval a neměl k tomu výhrady, proto s tímto výsledkem obec nesouhlasí. Ing. Kotland odstoupil z  funkce předsedy kontrolního výboru ze zdravotních důvodů, ale na žádost paní Jonešové a dalších zastupitelů zůstal ve výboru, aby pomohl nastavit kontrolu v obci. Pan Exnar vysvětlil, že se snažil tento problém dobrou vůlí vyřešit. Dementoval, že by to bylo odvetou za jeho neschválení do funkce uvolněného starosty. Není to jeho styl. K chybě došlo díky tomu, že v zápise z jednání, na kterém se schvalovala výše odměny panu Ing. J. Kotlandovi, bylo uvedeno, že tuto odměnu bere za funkci předsedy výboru, ale podle kontrolorů tam mělo být uvedeno i za funkci člena zastupitelstva obce (částka za funkci člena zastupitelstva byla jimi napadena jako neoprávněně vyplacená). Byla proto schválena revokace části usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, bod č. 11 (nápravná opatření ohledně odměn zastupitelů obce – a to, že s panem ing. Kotlandem bude uzavřena dohoda o provedení práce v souvislosti s činností spojenou se zpracováním změny územního plánu obce Rasošky ve výši 5.562,00 Kč.). Obec nebude škodu po nikom uplatňovat, protože ke škodě došlo z metodického pochybení, pan Ing. J. Kotland svou funkci vykonával řádně a na tuto odměnu má nárok, jak bylo již dříve v zastupitelstvu obce Rasošky schváleno. Pan Exnar bude jednat s pracovníky Krajského úřadu ohledně řešení této situace. Pan Exnar se tímto veřejně omlouvá panu Ing. J. Kotlandovi, že tato otázka byla řešena uspěchaně. V případě potíží v jeho zaměstnání mu bude pan starosta nápomocen při jejich řešení.
4. Kontrola plnění usnesení :
· Jednání DSO Smiřicko ohledně ošetření majetkových vztahů zatím neproběhlo.
· Dopisy firmám ohledně zaslání cenové nabídky za pracování projektové dokumentace „Kanalizace obce Rasošky“ byly zaslány.
· Výzva manželům Marxovým ohledně zpracování změny územního plánu obce Rasošky byla zaslána.
· Odpověď manželům Točíkovým byla také zaslána.
· Ohledně překopu cesty před domem manželů Vavřínových řekla paní Jonešová, že s nimi jednala,  překop měla upravit firma Zilvar, s nimi ale skončili spolupráci. Stavebníci budou vyzváni, aby překop do 30. června 2008 opravili. Pokud tak neučiní, opravu provede obec a  bude po nich požadovat úhradu nákladů. Do budoucna je nutno zpřísnit podmínky povolování překopů komunikací, do povolení dát lhůtu 2 – 3 roků, po které budou muset stavebníci komunikaci hlídat a postupně upravovat, a také záruku předání dokončení úprav proti podpisu.
5. Otázka pronájmu Obecnice se předběžně řešila na pracovním zasedání. Pan Hnik a Pechanz předali předběžný návrh na využití Obecnice, který přítomným pan Exnar přečetl. Nové oplocení není třeba, při vybagrování bude pravděpodobně třeba vypnout elektrické vedení, je třeba nové stavidlo, břehy jsou poškozené hlodavci. Pan Kotland řekl, že je to majetek obce, bude ho třeba opravit, bylo by vhodné využít jejich zájem obci s opravami pomoci. Nájem za 1,00 Kč je nevhodný. Pan Rejchrt a pan Ing. J. Kotland zjistí, kde se žádá o dotaci na vybagrování rybníku. Smlouva zatím uzavřena nebude, je třeba zjistit náklady na vypuštění a vyčištění Obecnice a další případné opravy, zajistit, kam s rybami, které v Obecnici žijí.
6. Příspěvky organizacím budou schvalovány spolu s rozpočtem obce pro rok 2008.
7. Pan Exnar přednesl rozpočtové opatření č. 6. Bylo schváleno bez výhrad.
8. Různé:
· Pan Exnar přednesl poděkování za uspořádání Tříkrálové sbírky, v obci Rasošky bylo vybráno celkem 7.150,00 Kč.
· Pan Exnar přečetl informaci MěVaku Jaroměř o zvýšení ceny vodného na 17,45 Kč.
· Ohledně dělení pozemků se bude jednat příště.
· O zvýšení odměny panu Exnarovi na plnou částku se bude jednat příště.
· Pan Ing. J. Kotland pořádal o stanovení termínů akcí do příštího zasedání zastupitelstva, jako je pálení čarodějnic nebo pořádání dne dětí, tak aby je mohl včas uvést v dalším čísle Rasošského zpravodaje.
· Ohledně dětského hřiště je třeba zažádat o vyjmutí ze zemědělského půdního fondu, předběžně zakreslit herní prvky a sehnat vyjádření od šíťařů. Paní Izáková zjistí do příštího zasedání bližší informace ohledně možnosti získání dotace od České spořitelny, tak abychom případně mohli provést další kroky.
· 17.ledna 2008 od 17,00 hodin proběhne kontrola kontrolního výboru – kontrola plnění usnesení.
· Paní Švancarová poděkovala  občanům za pomoc při pořádání výstav v obci, jmenovitě rodině Kotlandově, panu  Rezkovi , panu Exnarovi a paní Jonešové.
· Paní Švancarová vznesla dvě připomínky k Rasošskému zpravodaji č. 4/2007. Zaprvé chyběli jména občanů, kteří oslavili jubileum koncem roku 2007. Ing. Kotland vysvětlil, že jubilanti jsou uváděni zpětně za určité časové období. V prosincovém čísle, které vyšlo dne 14.12.2007, to bylo za období září až listopad 2007. Dle jeho názoru uvádět jubilanty před oslavením jubilea by bylo nevhodné pro případ, kdyby se občan tohoto jubilea nedožil. Něco obdobného bylo řešeno při vydání zpravodaje 4/2007 v souvislosti s úmrtím paní Zavázalové. Přítomní se shodli na tom, že zpětný způsob uvádění jubilantů bude lepší a že jubilanti budou uváděni s výročím 70, 75, 76, 77,…. let. Druhá připomínka – proč v posledním čísle zpravodaje bylo uvedeno narození syna paní Slavíčkové a ne dalších dětí narozených v roce 2007. Tato informace byla uvedena v kapitole zastupitelstva obce jako jedna z aktualit týkajících se zastupitelstva obce. Informace o ostatních dětech narozených v roce 2007, stejně jako o občanech, kteří nás v roce 2007 navždy opustili a celkový počet obyvatel Rasošek na konci roku 2007 bude uveden v prvním čísle roku 2008, kdy už budou data za rok 2007 kompletně uzavřena.
· Pan Slezák se zeptal na inventury. Pan Exnar odpověděl, že jsou hotové.
· Paní Jonešová se zeptala, jak to je s havarijním pojištěním. Pan Exnar odpověděl, že nemusí být. Bylo usneseno, že ve směrnici o cestovních náhradách bude provedena změna s účinností od 1.2.2008, kdy cestovní náhrady se budou účtovat v ceně hromadných prostředků.
· Paní Jonešová se zeptala, jestli byli obesláni zaměstnavatelé řidičů nákladních aut, která parkují po obci. Pan Exnar s panem Cestickým mluvil, tvrdil, že tu bude parkovat 3 měsíce, ale parkuje dál.Po diskusi bylo usneseno, že   pan Exnar zjistí, zda by bylo možno parkovat v Metaxu nebo JZD, zeptá se, jak to řeší jinde. Budou zaslány dopisy zaměstnavatelům řidičů a vlastníkům nákladních aut, která tu po obci parkují.
· Paní Jonešová řekla, že před místním obchodem auta často vjíždí na chodník, poškozují se tak dlaždice. Požádala novou prodavačku, aby parkovala mimo tento chodník. Pokud tam bude parkovat dál budou panu Bašovi dány pokyny, aby tam neuklízel, chodník je firmy Beta.
· Pan Kotland se zeptal, jak je to s dopravními značkami. Pan Exnar odpověděl, že je má domluvené, musí je vyzvednout.
· Paní Jonešová se zeptala, jak je to s veřejným osvětlením, že svítí všelijak. Pan Exnar odpověděl, že je centrálně řízené z elektrárny, my to neovlivníme. Pan R. Kotland řekl, zda by s nimi nešlo jednat, aby nesvítili zbytečně, ale pravidelně a dle potřeby.
· Paní Jonešová požádala o převedení částky 10.000,00 Kč do rezervního fondu s použitím v roce 2008. Jedná se o nevyčerpané finanční dary. Částka bude použita v roce 2008 mateřskou školou na nákup hraček a učebních pomůcek. Bylo schváleno.
· Byl vznesen dotaz, čí je dolní rybník pod Mrštníkem. Pan Exnar odpověděl, že je mnoha spoluvlastníků.
· Je třeba uklidit konec ulice, kde je obecní úřad. Bude zadáno panu Školovi, jakmile bude lepší počasí.
· Paní Jonešová poděkovala zahrádkářům za uspořádání výstav.
Starosta Obce Rasošky : M. Exnar ...............................................
Ověřovatelé :   M. Jonešová....................................
 Ing. J. Kotland.................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 11.1.2008

Vyhotovila : L. Zouharová....................

Usnesení č. 17 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 8.1.2008

I.  Zastupitelstvo obce Rasošky revokuje:
1.
část svého usnesení ze dne 11.12.2007, které se týká nápravných opatření ohledně odměn zastupitelů obce – a to, že s panem ing. Kotlandem bude uzavřena dohoda o provedení práce v souvislosti s činností spojenou se zpracováním změny územního plánu obce Rasošky ve výši 5.562,00 Kč.
II.  Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Obec nebude škodu po nikom uplatňovat, protože ke škodě došlo z metodického pochybení, pan Ing. J. Kotland svou funkci vykonával řádně a na tuto odměnu má nárok, jak bylo již dříve v zastupitelstvu obce Rasošky schváleno. Pan Exner bude jednat s pracovníky Krajského úřadu ohledně řešení této situace. Pan Exner se tímto veřejně omlouvá panu Ing. J. Kotlandovi, že tato otázka byla řešena uspěchaně. V případě potíží v jeho zaměstnání mu bude pan starosta nápomocen při jejich řešení.

4. Manželé Vavřínovi budou vyzváni, aby překop do 30. června 2008 opravili. Pokud tak neučiní, opravu provede obec a  bude po nich požadovat úhradu nákladů. Do budoucna je nutno zpřísnit podmínky povolování překopů komunikací, do povolení dát lhůtu 2 – 3 roků, po které budou muset stavebníci komunikaci hlídat a postupně upravovat, a také záruku předání dokončení úprav proti podpisu. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.
5. Rozpočtové opatření č. 6. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.  
6. Ve směrnici o cestovních náhradách bude provedena změna s účinností od 1.2.2008, kdy cestovní náhrady se budou účtovat v ceně hromadných prostředků. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Použití 10.000,00 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Rasošky v roce 2008 na nákup hraček a učebních pomůcek. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.

III.  Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :

1. Výsledek Tříkrálové sbírky.

2. Novou cenu vodného ve výši 17,45 Kč/m3.

3. Termín kontroly kontrolního výboru – kontrola plnění usnesení dne 17.1.2008 od 17.00 hodin na Obecním úřadě.

IV.  Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :

1. Starostovi obce jednat s pracovníky Krajského úřadu ohledně výsledku průběžného přezkoumání hospodaření obce.

2. Starostovi obce zaslat dopis manželům Vavřínovým ohledně překopu komunikace.

3. Starostovi obce, aby požádal o vyjmutí pozemku pro plánované dětské hřiště ze zemědělského půdního fondu a aby zajistil vyjádření síťařů pro tuto akci.

4. Pan Exnarovi aby zjistil, zda by bylo možno parkovat v Metaxu nebo JZD, a jak to řeší jinde. Budou zaslány dopisy zaměstnavatelům řidičů a vlastníkům nákladních aut, která tu po obci parkují.
